[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
CNPJ - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
(FONE/FAX :  (0**-43)-3538-4141
DECRETO Nº 5.333  DE 03 DE JUNHO DE 2009.
O Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições Legais, e

Considerando o requerimento do Servidor datado de 26 de Maio de 2009

Considerando os Documentos Pessoais do Requerente;
Considerando Certidão de Tempo de Contribuição elaborado pelo DRH de 03/01/2009

Considerando Demonstrativo de tempo de contribuição 03/01/09
Considerando Demonstrativo de Tempo Averbado de 03/01/2009
Considerando o Calculo de Proventos integrais de aposentadoria por tempo de contribuição de 03/01/2009
Considerando Declaração do Servidor que não percebe proventos de nenhum membro da federação (União, Estados ou Município)

Considerando Certidão comprobatória que o servidor cumpriu as exigências de tempo para aposentadoria.
Considerando Parecer Jurídico, emitido pela legalidade datado de 28/05/2009
Considerando o Certidão emitido pelo INSS datado de 21/10/2006 protocolo nº 14022050.1.00262/06-3
Considerando o ultimo comprovante de vencimentos.

Considerando Certidão de Tempo Consolidada de 28/05/2009
Considerando cópia da Ficha de Registro de Empregado do Servidor matricula nº. 642
Considerando Certidão nº 52/2009-DRH, emitida em justificando a falta de recolhimento das contribuições do servidor junto a previdência social datado de 03/062009, com seus anexos.

DECRETA:
Art. 1º Fica Concedida aposentadoria integral por Tempo de Contribuição para  Sr. Lauro Aparecido Carvalhati, CPF n. 367.178.279-04,cargo de  Auxiliar de Serviços Gerais em conformidade com Art. 40, § 1º inciso III “a” da Constituição Federal  com proventos integrais no valor de R$ 627,75  (seiscentos e vinte e sete reais e  setenta e cinco centavos) mensais.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá Estado do Paraná em 03 de Junho  de 2009 , 66º da Emancipação Política.

Jose Ronaldo Xavier

Prefeito Municipal